
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO/SEMED N. 052 de 07 de fevereiro de 2023.

Dispõe sobre a relação dos servidores inscritos para atuar como Professor-Coordenador no Projeto Correção de Fluxo
2023, constante da Resolução n. 034 de 25 de janeiro de 2023 e dá outras providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, República Federativa do
Brasil, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 92, I da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a publicação da RESOLUÇÃO/SEMED n. 034 de 25 de janeiro de 2023 que regulamentou o Cadastro de
servidor público para atuar como Professor-Coordenador no Projeto Correção de Fluxo nas unidades de ensino, conforme
disposto na Resolução 003/ SEMED de 25 de janeiro de 2023, do Projeto de Correção de Fluxo;

CONSIDERANDO a publicação dos profissionais de educação que se inscreveram na data aprazada no artigo 7º da
Resolução de abertura;

CONSIDERANDO o período recursal constante do artigo 17 e seguintes da referida Resolução;

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a relação dos profissionais que tiveram a inscrição deferida ou indeferida, a qual se encontra no
Anexo Único desta Resolução.

Art. 2º Os profissionais que desejarem interpor recurso, deverá fazê-lo no prazo de 01 (um) dia, a contar da publicação
deste, em conformidade com o artigo 17 e seguintes da Resolução n. 034/2023.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, 07 de fevereiro de 2023.

GENILSON CANAVARRO DE ABREU

Secretário Municipal de Educação

Portaria “P” nº 09 de 1º de janeiro de 2023

ANEXO ÚNICO

NOME COMPLETO: Vínculo Situação

ADRIANA ROA FONTES Efetivo Deferido

ALEKSANDER HELLENSBERGER DOS
SANTOS Contratado Deferido

AMANDA KATIA GARCIA NUNES Contratado Indeferido: não tem vínculo

ANA CLAUDIA DA SILVA MESSIAS Efetivo Deferido

ANA CRISTINA COELHO ASSAD Contratado Deferido

ATALIBA DE OLIVEIRA PEDROSO Efetivo Deferido

CARLA CRISTINA SALLES DA CRUZ DA
CRUZ Contratado Deferido

CARMEM DE QUEIROZ DURAN Efetivo Deferido



CÁSSIA DE VASCONCELLOS SENA Contratado Deferido

CLAUDIANA LEITE DOS SANTOS Efetivo Deferido

CLEBER SANTOS JAIME Efetivo Deferido

DELAIR DO CARMO NUNES SIQUEIRA Contratado Deferido

EDINEIA AUXILIADORA RODRIGUES DE
OLIVEIRA. Contratado Indeferido: não tem vínculo

ELENIR DE OLIVEIRA SANTOS RIBEIRO Contratado Indeferido: não tem vínculo

ELIANE RITA ROSA DA SILVA Efetivo Deferido

ELOINA DE BARROS VILALVA Contratado Indeferido: Secretária de Assistência Social

FÁBIO CESAR CARDOSO CHALIS Contratado Deferido

FABÍOLA FLORA DA SILVA Contratado Deferido

FELIPE DE LIMA AMORIM Contratado Deferido

FERNANDA AUXILIADORA VICTORIO DA
SILVA Contratado Deferido

FERNANDA LOUREIRO FERREIRA Efetivo Deferido

FLÁVIO LEITE DE BARROS Efetivo Deferido

GABRIELLE ARRUDA DOS SANTOS
SOARES Efetivo Deferido

GLEICE KELLY RODRIGUES DE FREITAS Contratado Deferido

GRACIANA GARCIA DE MATOS Contratado Deferido, porém com lotação de 40h/semanais em 02 unidades

GRACIELA GONÇALVES DE ALMEIDA Contratado Deferido

HELBER PIRES DA COSTA Efetivo Deferido

HILTÂNIA APARECIDA DE ALMEIDA Efetivo Deferido

IVANICE SEVERINA DOS SANTOS
FIGUEIREDO Contratado Indeferido: não tem vínculo

JAQUELINRONDON9@GMAIL.COM Contratado Jaqueline Rondon Miranda: preencheu a inscrição errado mas
atende aos critérios: Deferido



JONIRCE LEMES DE CAMPOS Contratado Indeferido: não tem vínculo

JOSIANE RIBEIRO JULIÃO Efetivo Deferido

JOSYANDRA_18@HOTMAIL.COM Contratado Joseandra Rodrigues Agnelo da Silva: preencheu a inscrição
errado e não tem vínculo: Indeferido

LAURA JANAINA GARCIA QUIDA Efetivo Deferido

LAURA KHARINIE SAFF Contratado Deferido

LENIR MARIA DE CARVALHO Contratado Indeferido: não tem vínculo

LETICIA TAVARES PIERRI Contratado Deferido

LUCIA MARIA DA COSTA Efetivo Indeferido: não atende aos critérios: Auxiliar de Serviços
Operacionais

LUCIANA DE SOUZA FERRAZ Contratado Indeferido: não tem vínculo

LUZIA ODETH DUARTE RODRIGUES Efetivo Deferido

MAGNA VITAL CORTEZ PEREIRA Contratado Deferido

MÁRCIA ANTÔNIA MAGALHÃES LOPES Efetivo Deferido

MÁRCIA CRISTINA NASCIMENTO GARCIA Contratado Deferido

MARGARETH MOREIRA MÁRMORA Efetivo Deferido

MARIA AUXILIADORA OLIVEIRA SOARES Contratado Indeferido: não atende aos critérios: Agente de Merenda

MARIA DE FÁTIMA NOGUEIRA DE SOUZA Contratado Indeferido: não tem vínculo

MARIA DO CARMO SANTOS Contratado Indeferido: não tem vínculo

MARIA PAULINA GARCIA RONDON Efetivo Deferido, porém atua como  Professor Coordenador 40hs

MARINA DO NASCIMENTO CÂNDIDO DA
SILVA Contratado Deferido

MARISA ESPOSITO NOGUEIRA DE LIMA Efetivo Deferido

MARIZA BENTA VIEIRA ANTUNES Efetivo Deferido

MAYARA CORRÊA PEREIRA CORVALAN Contratado Deferido

MIRIAN ORTIZ ROMERO Contratado Indeferido: não tem vínculo



NAJLA LEITE BAHMAD Contratado Deferido

ODAIR ALVES DE ARRUDA Efetivo Indeferido: não atende aos critérios

PRISCILA LUIZA MONTENEGRO MOREIRA Contratado Indeferido: inscrição com dados obrigatórios errado

PRISCILA LUIZA MONTENEGRO MOREIRA Contratado Deferido

REJANE ROSA APARECIDA DO VALLE Efetivo Deferido

RENNAN ANDRADE DOS SANTOS Efetivo Deferido

ROSA MARIA DA SILVA Efetivo Indeferido: não atende aos critérios: Professor possui 02
matrículas de 20h ativas

ROSANA ANASTÁCIO DE SOUZA Efetivo Indeferido: não atende aos critérios: Administrativo

ROSELENE MARIA SILVA RODRIGUEZ Efetivo Deferido, porém atua em escola integral 40hs

ROSELIA COSTA LIMA BATISTA Contratado Indeferido: não tem vínculo

SEBASTIANA LUCAS MACIEL Efetivo Deferido, porém atua em escola integral 40hs como profº
coordenador

STHEFANY CAMPELO PROENÇA Contratado Indeferido: não tem vínculo

SULENIR BEJARANO GOMES Contratado Deferido

TAINÁ MARQUES MONTENEGRO
BAIAROSKI Contratado Deferido

TAMIRYS RIBEIRO PEREZ Contratado Deferido

TANIA LUCIA RODRIGUES Contratado Deferido

VANESSA RODRIGUES NEPOMUCENO
VIDAL DOS SANTOS Efetivo Deferido

VERÔNICA BERNARDES DOS SANTOS Efetivo Deferido, porém atua em escola integral 40hs como professor

VERÔNICA LOUISE OROS MARIA Contratado Deferido

VIVIAN CONCEIÇÃO BENEVIDES
ATAGIBA PINHEIRO Contratado Deferido

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: b3d683f5



Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T05:48:50+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




